
[1] 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 

ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

 

  

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα,  21 /2/2020 

Αριθ. Πρωτ.: 946  

 

 

 

ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ.  

Ταχ. Δ/νση  
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 
E-mail 

: Λ. Αθηνών 58,  ΑΘΗΝΑ 
: Καλ. Βακάκη, Μιχ. Ζήνας 
: 210 5275-033, -032 
: 210 5275030 
: kvakaki@mou.gr, mzinas@mou.gr 

  

 

 

 

ΘΕΜΑ: 

 

 

 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 8739/8-10-2018 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 

στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 1ης Πρόσκλησης της δράσης 10.1.07 

«Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες» του Μέτρου 10 

«Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020 

 

 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

             ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020 για 

στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

2. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α΄ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 66, 

παρ. 3. 

mailto:kvakaki@mou.gr
mailto:mzinas@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΑ074653ΠΓ-Ν74



[2] 
 

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Αναδιοργάνωση των 

Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ Β΄ 3066), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθμ. 6353/210150/23-8-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γενική 

Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 644/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./29-8-2019) με την οποία 

ο κ. Μπαγινέτας Κωνσταντίνος του Νικολάου, διορίζεται στη θέση του Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών 

Θέσεων. 

6. Την υπ’ αριθ. 2925/5-4-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1307/ Β΄/ 13-4-2018, ΑΔΑ: 

6Ι5Υ4653ΠΓ-9ΤΩ) για τον καθορισμό πλαισίου εφαρμογής της δράσης 10.1.07 

«Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες».  

7. Την υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 (ΑΔΑ: ΨΦΡΕ4653ΠΓ-Δ9Α) Πρόσκληση για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της δράσης 10.1.07 «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων 

στους ορυζώνες». 

8. Την υπ’ αριθμ. 8739/8-10-2018 (ΑΔΑ: 6TΞ34653ΠΓ-5Δ4) Απόφαση Ένταξης Πράξεων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 1ης Πρόσκλησης της δράσης 10.1.07, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 7810/26-11-2019 (Ψ6ΣΗ4653ΠΓ-ΠΤΚ) όμοια Απόφαση. 

9. Την υπ’ αριθμ. 2905/4-4-2018  (ΑΔΑ: 66ΙΗ4653ΠΓ-ΖΘΖ) Εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής του ΠΑΑ 2014-2020 «Διαδικασία υποβολής αίτησης τροποποίησης πράξης 

(συμπεριλαμβανομένης της μεταβίβασης πράξης) και αίτησης ανάκλησης ένταξης 

πράξης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 3931/11-5-2018 (ΑΔΑ 73ΣΥ4653ΠΓ-368), 

5075/15-6-2018 (ΑΔΑ ΩΝΛΝ4653ΠΓ-Ψ4Ο), 5636/3-7-2018 (ΑΔΑ 7ΣΥΧ4653ΠΓ-ΜΙ9), 

11428/13-12-2018 (ΑΔΑ ΨΧΞΡ4653ΠΓ-Ο91), 12270/28-12-2018 (ΑΔΑ 6ΟΙΩ4653ΠΓ-ΖΣΜ) 

και 2324/27-3-2019 (ΑΔΑ 65ΖΚ4653ΠΓ-8Ρ4) όμοιες εγκυκλίους και ισχύει.  

10. Την αίτηση ολικής μεταβίβασης πράξης, όπως αυτή υποβλήθηκε από τον δικαιούχο του 

Παραρτήματος της παρούσας, στο κατάλληλο Πληροφοριακό Σύστημα που υποστηρίζει 

την υλοποίηση της δράσης 10.1.07 του Μέτρου 10 του ΠΑΑ 2014-2020, καθώς και τα 

αποτελέσματα των διοικητικών ελέγχων επί της ανωτέρω αίτησης. 

11. Τη διαπίστωση αστοχιών, κατά την έκδοση της υπ’ αριθμ. 7810/26-11-2019 

(Ψ6ΣΗ4653ΠΓ-ΠΤΚ) 1ης τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, οι οποίες 

επηρέασαν την ορθή αποτύπωση του δικαιούχου του Παραρτήματος της παρούσας 

απόφασης. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ074653ΠΓ-Ν74



[3] 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

 

A. Την αντικατάσταση των κάτωθι παραγράφων του κυρίως σώματος της υπ’ αριθμ. 8739/8-10-

2018 Απόφασης Ένταξης Πράξεων (ΑΔΑ: 6TΞ34653ΠΓ-5Δ4), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 7810/26-11-2019 (Ψ6ΣΗ4653ΠΓ-ΠΤΚ) όμοια Απόφαση στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 

5217/20-6-2018 1ης Πρόσκλησης της δράσης 10.1.07 «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων 

στους ορυζώνες», ως ακολούθως: 

1. Την αντικατάσταση της εισαγωγικής παραγράφου ως ακολούθως: 

«Την ένταξη στη δράση 10.1.07 «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες», 

υπομέτρο 10.1 «Ενίσχυση για γεωργοπεριβαλλοντικές και κλιματικές υποχρεώσεις» του 

Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του ΠΑΑ 2014 – 2020, όπως 

τροποποιείται βάσει της παρούσας 2ης τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 8739/8-10-2018 

Απόφασης Ένταξης Πράξεων και Ανάκλησης Ένταξης Πράξεων (εφεξής «αρχική 

Απόφαση»), οκτακοσίων είκοσι (820) πράξεων (δικαιούχων), έναντι των οκτακοσίων 

είκοσι μίας (821) πράξεων (δικαιούχων) της υπ’ αριθμ. 7810/26-11-2019 (Ψ6ΣΗ4653ΠΓ-

ΠΤΚ) 1ης τροποποίησης της αρχικής Απόφασης. 

Η συνολική Δημόσια Δαπάνη (ΔΔ) των παραπάνω ενταγμένων πράξεων όπως 

τροποποιείται βάσει της παρούσας απόφασης, ανέρχεται σε δέκα εκατομμύρια 

οκτακόσιες εβδομήντα έξι χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ευρώ και ενενήντα λεπτά  

(10.876.380,90 €). 

 

2. Την αντικατάσταση της παραγράφου «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» ως ακολούθως: 

«Ο συνολικός προϋπολογισμός των ενταγμένων πράξεων, όπως διαμορφώνεται βάσει της 

παρούσας απόφασης, που προτείνεται για τροποποίηση της εγγραφής στο ΠΔΕ και πιο 

συγκεκριμένα στη ΣΑΕ 082/1 για τον Κωδικό Έργου 2018ΣΕ08210032, ανέρχεται σε δέκα 

εκατομμύρια οκτακόσιες εβδομήντα έξι χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ευρώ και ενενήντα 

λεπτά  (10.876.380,90 €), μειωμένος κατά χίλια πεντακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ 

(1.554,00 €) σε σχέση με τον συνολικό προϋπολογισμό (ΔΔ) ύψους δέκα εκατομμυρίων 

οκτακοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα 

λεπτών  (10.877.934,90 €), των ενταγμένων πράξεων της υπ’ αριθμ. 7810/26-11-2019 

(Ψ6ΣΗ4653ΠΓ-ΠΤΚ) 1ης τροποποίησης της αρχικής Απόφασης. 

Τίτλος Έργου στο ΠΔΕ: «Δράση 10.1.07: Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους 

ορυζώνες, του Μέτρου 10 - 1η Πρόσκληση, ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020». 

 

 

B. Την τροποποίηση του Παραρτήματος «Αρχείο δικαιούχων» της υπ’ αριθμ. 8739/8-10-2018 

Απόφασης Ένταξης Πράξεων (ΑΔΑ: 6TΞ34653ΠΓ-5Δ4) ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: ΩΑ074653ΠΓ-Ν74



[4] 
 

 Τη διαγραφή μίας (1) πράξης (δικαιούχου) και, ως εκ τούτου, την ανάκληση ένταξης αυτής 

στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 1ης Πρόσκλησης της δράσης 10.1.07 από το έτος 

εφαρμογής 2019.  

Τα στοιχεία της ως άνω ανακληθείσας πράξης παρατίθενται στο Παράρτημα της 

παρούσας.  

 

 

Γ.  Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στην υπ’ αριθμ. 8739/8-10-2018 Απόφαση Ένταξης 

Πράξεων (ΑΔΑ: 6ΤΞ34653ΠΓ-5Δ4), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 7810/26-11-

2019 (Ψ6ΣΗ4653ΠΓ-ΠΤΚ) όμοια Απόφαση. 

 

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί στις ιστοσελίδες του ΥπΑΑΤ www.minagric.gr, του ΠΑΑ 

www.agrotikianaptixi.gr και του ΟΠΕΚΕΠΕ www.opekepe.gr. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής        
                                                                                                και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

 
 

 

 

   Κωνσταντίνος Μπαγινέτας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Συνημμένο:  
Παράρτημα - Κατάλογος δικαιούχων (κωδικοί ΟΠΣΑΑ) της υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 1ης Πρόσκλησης 
της δράσης «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες», των οποίων η ένταξη ανακαλείται 
από το έτος εφαρμογής 2019. 

                                                           

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.opekepe.gr/
ΑΔΑ: ΩΑ074653ΠΓ-Ν74



[5] 
 

                                                         
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Κατάλογος δικαιούχων των οποίων η ένταξη ανακαλείται  
από το έτος εφαρμογής 2019 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ Ο.Π.Σ.Α.Α. ΑΙΤΙΑ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

1 0011279334 ΟΛΙΚΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ 

 
                                                   
  

ΑΔΑ: ΩΑ074653ΠΓ-Ν74



[6] 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

(Αποκλειστικά με ηλεκτρονική αποστολή) 
       

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ     
  

1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 

         - Τμήμα εκτέλεσης προϋπολογισμού 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δομοκού 5, 104 45 ΑΘΗΝΑ 

         -  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

         -  Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 

3. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  

4. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

5. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  

6. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Θεσσαλίας  

7. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Πελοποννήσου  

8. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  

9. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου (Αλεξανδρούπολη) 

10. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου (Ορεστιάδας) 

11. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ημαθίας 

12. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσσαλονίκης 

13. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας  

14. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Κιλκίς 

15. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας  

16. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Μεσσηνίας 

17. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Πιερίας  

  

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Κ. Σκρέκα  

2.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, κ. Κ.    

        Μπαγινέτα 

3.  Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Δ. Τσαγκαλίδη 

4.  Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020   

      - Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών & Ο.Π.Σ.Α.Α.  

       - Μονάδα Προγραμματισμού 

ΑΔΑ: ΩΑ074653ΠΓ-Ν74


		2020-02-25T10:19:30+0200
	Athens




